SGC-TF2Z291DE-A
Seite 1 von 3
Betriebsanleitung
Ventil für Kühlschmiermittel
Serie SGC
Die bestimmungsgemäße Verwendung dieses Ventils ist die Regelung
der Zufuhr von flüssigem Kühlschmiermittel.
1 Sicherheitshinweise

pneumatisch betätigte Ventil und die Ausführung für
Langzeitansteuerung des VT307 als Pilotventil verwenden.
4 Bestellschlüssel
Siehe Katalog für den Bestellschlüssel.
5 Außenabmessungen
Siehe Katalog für Außenabmessungen.
6 Wartung
6.1 Allgemeine Wartung
 Achtung
• Die Nichtbeachtung dieser Anweisungen kann Fehlfunktionen des
Produkts und Schäden am Gerät oder an der Anlage verursachen.
• Druckluft kann bei nicht sachgerechtem Umgang gefährlich sein.
• Wartungsarbeiten an Druckluftsystemen dürfen nur von entsprechend
ausgebildetem Personal vorgenommen werden.
• Vor der Durchführung von Wartungsarbeiten muss unbedingt die
Spannungsversorgung abgeschaltet und der Betriebsdruck
unterbrochen werden. Stellen Sie sicher, dass die Druckluft in die
Atmosphäre entlüftet wird.
• Nach der Installation und Wartung die Ausrüstung an den
Betriebsdruck und die Spannungsversorgung anschließen und die
entsprechenden Funktions- und Leckagetests durchführen, um
sicherzustellen, dass die Anlage korrekt installiert ist.
• Wenn elektrische Anschlüsse im Zuge von Wartungsarbeiten beschädigt
werden ist sicherzustellen, dass diese korrekt wieder angeschlossen
werden und dass unter Einhaltung der nationalen Vorschriften die
entsprechenden Sicherheitsprüfungen durchgeführt werden.
• Nehmen Sie keine Änderungen am Produkt vor.
• Das Produkt darf nicht zerlegt werden, es sei denn, die Anweisungen
in der Installations- oder Wartungsanleitung erfordern dies.
 Warnung
• Das Produkt nicht auseinanderbauen; andernfalls erlischt der
Gewährleistungsanspruch. Insbesondere dürfen der Sicherungsring
des Typs C in der Abdeckung des NC- Ventils und die Schraube an
der Abdeckung des 3/2-WegeVentils nicht entfernt werden. Das
Entfernen kann dazu führen, dass die Abdeckung, der Kolben oder die
Feder herausspringt, was zu einem Unfall führen kann. Entfernen Sie
niemals den Sicherungsring Typ C oder den Bolzen.
Spannung Farbe
110 VAC blau
200 VAC rot
DC rot (+), schwarz (-)
Sonstiges grau
Klemmen-
Nr. 1 (+)
Klemmen-
Nr. 1 (+)
Klemmen-
Nr. 2 (-)
Klemmen-
Nr. 2 (-)
Betriebsanzeige Betriebsanzeige
Spule
Spule
Kodierung
1 (Erdung)
Kodierung
4 (Spannungs-
versorgung)
3 (Spannungs-
versorgung)
2
(nicht verwendet) 1 (nicht
verwendet)
5 (Erdung)
3 (Spannungs-
versorgung)
2
(nicht verwendet)
4 (Spannungs-
versorgung)
COM